РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Черновка

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.16г.  № 16
[О внесении изменений  в постановление                   № 57 от 12.09.2013 года «Об утверждении Порядка подготовки к ведению  и ведения гражданской обороны в сельском поселении Черновка]

        С целью  приведения, действующего НПА,  в соответствие с Федеральным законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»                      (в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 171-ФЗ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Главы     сельского     поселения    Черновка муниципального  района  Кинель-Черкасский Самарской  области  № 57  от  12.09.2013 года   «Об  утверждении Порядка подготовки к ведению  и ведения гражданской обороны в сельском поселении Черновка», следующие изменения:

 1.1. в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 слово «обучение» исключить.
1.2. в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2, в абзаце втором подпункта 3.2.1, в подпункте 3.2.2., в подпункте 3.2.6, в подпункте 3.2.7, в абзаце пятом подпункта 3.2.7., в подпункте  3.2.8., в подпункте 3.2.11., пункта 3,  в подпункте 4.9 пункта 4,  в абзаце третьем подпункта 5.5., в подпункте 5.8 пункта 5,  в подпункте 6.2, в подпункте 6.4, в абзаце втором подпункта 6.10.2., в абзаце первом подпункта 6.10.4 подпункта 6.10 пункта 6  слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера».

1.3. подпункт 2.1  пункта 2 добавить седьмым и восьмым  абзацами   следующего содержания:

 «обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
 «определяют перечень организаций, обеспечивающих  выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне».
1.4. в абзаце третьем и пятом подпункта 3.2.1 пункта 3, слово «обучение» заменить словом «подготовка» в соответствующих падежах.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Черновка                                              В.Е. Золотарёв

исп. Нарушева О.Н.

2-66-43